
Управление образования Артемовского муниципального округа

S fS pJS J t N° J£S _  
г. Артемовский

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Управления образования Артемовского 
муниципального округа от 04.09.2025 Nq 246 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 
на территории Артемовского муниципального округа 

в 2025-2026 учебном году»

В связи с возникшими обстоятельствами, в целях создания организационно­
содержательных условий проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Артемовского муниципального округа в 2025-2026 
учебном году, руководствуясь Положением об Управлении образования 
Артемовского муниципального округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления образования Артемовского муниципального 

округа от 04.09.2025 № 246 «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Артемовского муниципального округа в 
2025-2026 учебном году» следующее изменение:

1.1. Изложить график проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Артемовского муниципального округа 
в 2025-2026 учебном году (Приложение № 3) в следующей редакции 
(Приложение).

2. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования 
Артемовского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» (https://art-uo.ru/).

пением приказа оставляю за собой.
О/

3. Контроль зд

И.о. начальника

https://art-uo.ru/


Приложение N° 3 к приказу 
Управления образования 
Артемовского муниципального 
округа
от______________№ ________

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Артемовского муниципального округа 
в 2025-2026 учебном году

Предмет Даты проведения 
олимпиады

Сроки выполнения олимпиадных 
заданий

Экономика (онлайн) 11 сентября в течение одного дня в период с 
08:00 до 22:00 местного времени

Искусство (Мировая 
художественная 

культура) (онлайн)
12 сентября в течение одного дня в период с 

08:00 до 22:00 местного времени

Литература (очный тур) 15-16 сентября
время и место проведения 

определяет организатор школьного 
этапа

Французский язык 
(онлайн, очный тур) 17 сентября в течение одного дня в период с 

08:00 до 22:00 местного времени

Обществознание
(онлайн) 18-19 сентября

с 08:00 первого дня до 22:00 
последнего дня, указанного в 
графике по местному времени

Русский язык (онлайн) 22-24сентября
с 08:00 первого дня до 22:00 
последнего дня, указанного в 
графике по местному времени

Астрономия (онлайн) 25 сентября в течение одного дня в период с 
08:00 до 22:00 местного времени

Основы безопасности и 
защиты Родины 

(онлайн, практический
тур)

26 сентября в течение одного дня в период с 
08:00 до 22:00 местного времени

Экология (онлайн) 27 сентября в течение одного дня в период с 
08:00 до 22:00 местного времени

История (онлайн) 29-30 сентября
в 08:00 первого дня до 22:00 
последнего дня, указанного в 
графике по местному времени

Немецкий язык 
(онлайн, очный тур) 1 октября в течение одного дня в период с 

08:00 до 22:00 местного времени



2

Предмет Даты проведения 
олимпиады

Сроки выполнения олимпиадных 
заданий

Физика (онлайн) 2 октября в течение одного дня в период с 
08:00 до 22:00 местного времени

География (онлайн) 3 октября в течение одного дня в период с 
08:00 до 22:00 местного времени

Физическая культура 
(онлайн, практический

тур)

6-7 октября

каждый из туров можно проводить 
в любой день даты проведения, в 
период с 08:00 до 22:00 местного 

времени

Право (онлайн) 8 октября в течение одного дня в период с 
08:00 до 22:00 местного времени

Биология
(5-6 классы, онлайн) 9 октября в течение одного дня в период с 

08:00 до 22:00 местного времени
Биология

(7-11 классы, онлайн) 10 октября в течение одного дня в период с 
08:00 до 22:00 местного времени

Химия (онлайн) 13 октября в течение одного дня в период с 
08:00 до 22:00 местного времени

Английский язык 
(онлайн, очный тур) 14-15 октября

каждый из туров можно проводить 
в любой день даты проведения, в 
период с 08:00 до 22:00 местного 

времени
Математика 

(4-6 классы, онлайн) 16 октября в течение одного дня в период с 
08:00 до 22:00 местного времени

Математика 
(7-11 классы, онлайн) 17 октября в течение одного дня в период с 

08:00 до 22:00 местного времени
Испанский язык, 

итальянский язык, 
китайский язык 

(онлайн)

18 октября гечение одного дня в период с 08:00 
до 22:00 местного времени

Труд (технология) 
(онлайн,

практический тур)
20-21 октября

каждый из туров можно проводить 
в любой день даты проведения, в 
период с 08:00 до 22:00 местного 

времени
Информатика ( профиль 

«Искусственный 
интеллект»)

20 октября в течение одного дня в период с 
08:00 до 22:00 местного времени

Информатика ( профиль 
«Робототехника»)

22 октября в течение одного дня в период с 
08:00 до 22:00 местного времени

Информатика ( профиль 
«Программирование»)

23 октября в течение одного дня в период с 
08:00 до 22:00 местного времени

Информатика ( профиль 
«Информационная 

безопасность»)

24 октября в течение одного дня в период с 
08:00 до 22:00 местного времени


